
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VOLPARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 45 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 11/11/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: NOMINA AGENTE CONTABILE ED ECONOMO PER L'ANNO 2022 E 

SEGUENTI           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì undici  del mese di novembre,  alle ore diciotto  e  minuti 

quindici,  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

MANGIAROTTI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

BOSSI Martino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

RICCI Ilaria 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 

 

      

 

 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Vice Segretario 

Comunale FAZIA MERCADANTE dott. Umberto con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e 
di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. MANGIAROTTI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art. 93 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 che regola l’esercizio delle funzioni degli agenti 

contabili dell’ente locale;  

  

PREMESSO che gli   93 e 233, comma 2, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, impongono l’obbligo in capo al 

tesoriere e ad ogni altro agente contabile che abbia maneggio di denaro pubblico di rendere all’Ente il conto della 

propria gestione, in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti;  

  

DATO ATTO che, in relazione a quanto disposto dagli articoli sopra richiamati, si rende necessario dare corso alla 

designazione degli agenti contabili che avranno l’obbligo di presentare all’ente il conto della propria gestione nei 

modi e nei termini previsti dalla vigente normativa;  

  

RITENUTO di nominare agente contabile interno, dipendente dell’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa, ma in 

servizio presso il Comune di Volpara che avrà maneggio di denaro pubblico per l’anno 2022, e fino a che non 

interverranno modifiche alla pianta organica, individuando il seguente soggetto:  

Cristina Ercole – Area Amministrativa/demografica  

- Economo comunale  

- Incasso proventi e diritti vari;  

- Incasso diritti di segreteria e vari anagrafe e stato civile;  

  

VISTI  

- il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi;  

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche e integrazioni; - il Regolamento 

Comunale di Contabilità;   

- lo Statuto Comunale   

  

PRESO ATTO dei pareri espressi ai sensi dell’articolo 49, comma1, del D.lgs. 267/2000;  

  

VISTA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000;  

  

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge  

  

DELIBERA 

  

1. di ritenere quanto in premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

  

2. di individuare e nominare il seguente agente contabile interno, dipendente dell’Unione dei Comuni dell’Alta 

Valle Versa, ma in servizio presso il Comune di Volpara, per l’anno 2022 e fino a che non interverranno modifiche 

alla pianta organica:  

Cristina Ercole – Area Amministrativa/demografica  

- Economo comunale  

- Incasso proventi e diritti vari;  

- Incasso diritti di segreteria e vari anagrafe e stato civile;  

  

3. di dare atto che l’agente contabile deve rendere conto della propria gestione con le modalità e sui modelli 

previsti da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti, entro 60 giorni 

dall’approvazione del rendiconto dell’ente;  

  

4. di trasmettere una copia della presente deliberazione ai responsabili dei competenti settori, all’economo 

comunale, agli agenti contabili interni e al Revisore Unico e di disporre l’inserimento, a cura dell’ufficio personale, 

nei fascicoli dei dipendenti;  

  

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpara.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to MANGIAROTTI Claudio 
 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Vice Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna 

viene pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove 

resterà per 15 giorni consecutivi. 
 

Volpara, lì 31/03/2022 
 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Volpara, lì 31/03/2022 

 

 

 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Volpara, lì ________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.  FAZIA MERCADANTE Umberto) 
 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Volpara, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


